
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS  
 

 

04.06.2025.   Nr. 4136 

  (prot. Nr.124/2025, 25.§) 

 

Par Sabiedrības līdzdalības budžetam pieteikto iniciatīvu īstenošanu 

                  

 

[1] Ropažu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) dome ar 2024.gada 

11.decembra sēdes lēmumu Nr. 3726 (prot. Nr. 111/2024) ir apstiprinājusi 

2024.gada 11.decembra saistošos noteikumus Nr. 53/24 “Ropažu novada 

pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” (turpmāk - Noteikumi). 

 

Atbilstoši Noteikumu 12. punktam Pašvaldības dome ar domes 2025.gada 

12.februāra sēdes lēmumu Nr.3841 (prot. Nr. 116/2025) ir apstiprinājusi 

nolikumu “Ropažu novada pašvaldības 2025. gada Līdzdalības budžeta projektu 

ideju konkursa komisijas nolikums” (turpmāk - Nolikums). 

 

Atbilstoši Nolikuma 1. un 2.punktam, Pašvaldības dome 2025. gada 12. februārī 

ar lēmumu Nr. 3841 (prot. Nr.116/2025, 15.§) “Par Līdzdalības budžeta projektu 

ideju konkursa komisijas un komisijas nolikuma apstiprināšanu” ir apstiprinājusi 

komisijas sastāvu.  

 

[2] Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu vērtēšanas komisija 2025. gada 3., 

4. un 10. aprīlī ir izskatījusi 25 (divdesmit piecas) līdzdalības budžetam 

pieteiktās projektu idejas un 23 (divdesmit trīs) no tām nolēmusi nodot 

sabiedriskajai apspriešanai. Pieteiktās projektu idejas pieejamas vietnē 

https://geolatvija.lv/ sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”. 

 

No 2025. gada 1.maija līdz 18. maijam iedzīvotājiem bija iespēja balsot par 

Sabiedrības līdzdalības budžeta projektu idejām vietnē https://geolatvija.lv/. 

Kopumā par projektu idejām  balsojumā nodotas 1942 balsis. No apkopotajiem 

balsojuma rezultātiem redzams, ka par projektiem balsis nodotas šādā 

sadalījumā: 

 

Nr. PROJEKTA NOSAUKUMS BALSU SKAITS 

1. Āra spēles bērniem un pieaugušajiem ! 51 

2. Āra trenažieri ar svara regulēšanas iespēju 76 

mailto:novada.dome@ropazi.lv
https://geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ulbrokas sporta kompleksā 

3. Ārā trenažieri Garkalnē 75 

4. Ārā trenažieri Vangažu vidusskolas stadionā 55 

5. Āra trenažieru laukuma papildināšana Upesciemā 28 

6. Atpūta zem liepām Nāgelmuižā 26 

7. 
Bērnu aktīvās atpūtas un rotaļu laukuma izveide 

Ulbrokas sporta kompleksa stadionā 238 

8. Bērnu rotaļu laukuma atjaunošana Langstiņos 77 

9. Droša gājēju taka uz skolu un bērnudārzu Garkalnē 117 

10. Droša sportošanas vide Sauriešu sporta hallē ! 46 

11. Garkalnes pagasta svētki "Sēnes skaita rudenī" 59 

12. GARKALNES PIEDZĪVOJUMU PARKS 165 

13. 

Langstiņu pludmales labiekārtojums "Bērnu 

laukumiņš ar atpūtas soliņiem" (zemes vienība ar 

kadastra apz.80600070339)jāprecizē    44 

14. Langstiņu pludmales piedzīvojumu parks 94 

15. Multifunkcionāla laukuma izveide Podkājās 34 

16. Mūsu karogs, mūsu lepnums! 38 

17. 
Pārvietojamo futbola vārtu uzstādīšana Upesleju 

sākumskolas stadionā 37 

18. Pontonu laipa Silezera peldvietā, Silakrogā 151 

19. Rūķu ciema lasītava 74 

20. 
Spēles un atpūta ikvienam, pie Zaķumuižas 

bibliotēkas! 277 

21. Tīrās Dzidriņas 56 

22. Veselība, izklaide un kopā būšana ! 44 

23. 
Zemūdens aktivitāšu trase un Sauriešu karjera 

labiekārtojums, infrastruktūras papildināšana, 80 

 

[3] Pamatojoties uz Pašvaldības domes 2025. gada 29. janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 5/25 “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2025. gadam”, 

sabiedrības līdzdalības budžetam apstiprinātais finansējums ir 251 360 euro 

apmērā.  

 

Savukārt Noteikumu 5.punkts nosaka, ka sabiedrības līdzdalības budžeta 

kopējais apmērs tiek dalīts vienādās daļās katrai teritoriālajai vienībai un saskaņā 

ar Noteikumu 6. punktu konkursā atbalstītās projektu idejas tiek finansētas no 

pašvaldības gadskārtējā pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

Noteikumu 27.1. apakšpunkts paredz, ka komisija sarindo projektu idejas 

atbilstoši teritoriālajām vienībām dilstošā secībā pēc iegūto balsu skaita un 27.2. 

apakšpunkts paredz, ka  komisija sagatavo priekšlikumu domei apstiprināt 

projektu īstenošanu. Savukārt, Noteikumu28. punkts nosaka, ka dome apstiprina 

projektu idejas, kuras sabiedrības balsojuma rezultātā ir saņēmušas visaugstāko 

novērtējumu, īstenošanu, vienlaikus apstiprinot atbalstīto projektu ideju 

realizācijai nepieciešamā finansējuma apmēru. 

 

[4] Pašvaldību likuma 59.pants paredz, ka: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

(1)pašvaldība līdzdalības budžetu izmanto, lai veicinātu pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības jautājumu 

izlemšanā, ievērojot šā likuma prasības. Par līdzdalības budžeta izlietojumu lemj 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāji. 

(2) Dome gadskārtējā pašvaldības budžetā paredz finansējumu līdzdalības 

budžetam vismaz 0,5 procentu apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem 

ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim gadiem. 

(3) Līdzdalības budžetu iedala līdzdalības budžeta plānošanas vienībās 

(teritorijās), kuras nosaka pašvaldības attīstības programmā. Līdzdalības budžeta 

plānošanas vienība (teritorija) var būt visa pašvaldības administratīvā teritorija. 

 

Savukārt Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, 59.pantu un 2024.gada 11.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 53/24 “Ropažu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

28.punktu,   

Ropažu novada pašvaldības dome, nolemj: 

 

1. Apstiprināt šādu Ropažu novada līdzdalības budžeta projektu īstenošanu 

un to realizācijai nepieciešamo finansējuma apmēru:  

1.1. Garkalnes pagastā: 

1.1.1. ieviešanai pilnā apjomā:   

1.1.1.1. projektu “Garkalnes piedzīvojumu parks” ar 

finansējumu  24 489,80 euro ; 

1.1.1.2. projektu “Droša gājēju taka uz skolu un bērnudārzu 

Garkalnē” ar  finansējumu  16 848,05 euro ; 

1.1.2. ieviešanai daļējā apjomā: 

1.1.2.1. projektu “Langstiņu pludmales piedzīvojumu parks” ar  

finansējumu 21502,15 euro (sākotnējais paredzētais 

finansējums 27832,54 euro) . 

1.2. Ropažu pagastā:  

1.2.1. ieviešanai pilnā apjomā:  

1.2.1.1.  projektu “Spēles un atpūta ikvienam, pie Zaķumuižas 

bibliotēkas” ar finansējumu 27 518,53 euro; 

1.2.1.2. projektu “Pontonu laipa Silezera peldvietā, Silakrogā”, 

ar finansējumu12 000,00 euro ; 

1.2.1.3. projektu Rūķu ciema lasītava” ar  finansējumu   

12631,88 euro. 

1.2.2. ieviešanai daļējā apjomā:  

1.2.2.1. projektu “Multifunkcionāla laukuma izveide 

Podkājās” ar  finansējumu 10 689,59  euro (sākotnējais 

paredzētais finansējums 31 408,88 euro).  

1.3. Stopiņu pagastā: 

1.3.1. ieviešanai pilnā apjomā: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.3.1.1. projektu “Bērnu aktīvās atpūtas un rotaļu laukuma 

izveide Ulbrokas sporta kompleksa stadionā” ar  

finansējumu 50 000,00 euro;  

1.3.2. ieviešanai daļējā apjomā:  

1.3.2.1. projektu “Zemūdens aktivitāšu trase un Sauriešu karjera 

labiekārtojums, infrastruktūras papildināšana” ar 

finansējumu 12840 euro (sākotnējais paredzētais 

finansējums 23 285,03 euro). 

1.4. Vangažu pilsētā:  

1.4.1. ieviešanai pilnā apjomā:  

1.4.1.1. projektu “Ārā trenažieri Vangažu vidusskolas stadionā” 

ar finansējumu 49 319,60 euro. 

 

2. Lēmumu izsniegt izpildei :  

2.1. Pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam; 

2.2.  Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

2.3. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

2.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

 

 

 

 

 


